

**Dansk Bilferie A/S**

**CVR-nr. 26218020**

**Stationsparken 25**

**2600 Glostrup**

**Årsrapport 2015/16**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 08.12.2016

**Dirigent**

---

Navn: Torben Thomasen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015/16	10
Balance pr. 30.09.2016	11
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	13
Noter	14

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Dansk Bilferie A/S  
Stationsparken 25  
2600 Glostrup

CVR-nr.: 26218020  
Hjemsted: Glostrup  
Regnskabsår: 01.10.2015 - 30.09.2016

Hjemmeside: [www.danskbilferie.dk](http://www.danskbilferie.dk)

### **Bestyrelse**

Torben Thomasen, formand  
Dan Carsten Sortsø  
Lars Lyhne Jensen  
Bent Ove Sortsø

### **Direktion**

Bent Ove Sortsø, administrerende direktør

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktivitet består i at drive rejsebureauvirksomhed og hermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat efter skat udgør et overskud på 4.633 t.kr. mod et overskud på 2.802 t.kr. i foregående år, hvilket af ledelsen anses for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>13.386.851</b>	<b>10.825</b>
Personaleomkostninger	1	(7.312.081)	(7.056)
Af- og nedskrivninger		<u>(74.411)</u>	<u>(101)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>6.000.359</b>	<b>3.668</b>
Andre finansielle indtægter	2	88	1
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(48.574)</u>	<u>(14)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>5.951.873</b>	<b>3.655</b>
Skat af ordinært resultat	4	<u>(1.318.374)</u>	<u>(853)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>4.633.499</u></b>	<b><u>2.802</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		3.600.000	2.800
Overført resultat		<u>1.033.499</u>	<u>2</u>
		<b><u>4.633.499</u></b>	<b><u>2.802</u></b>

**Balance pr. 30.09.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		56.250	101
Indretning af lejede lokaler		46.256	107
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>102.506</b>	<b>208</b>
Andre tilgodehavender		246.933	193
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	6	<b>246.933</b>	<b>193</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>349.439</b>	<b>401</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.978.888	251
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.793.416	555
Andre tilgodehavender		1.029.924	669
Periodeafgrænsningsposter		2.494.791	672
<b>Tilgodehavender</b>		<b>7.297.019</b>	<b>2.147</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>5.633.405</b>	<b>6.343</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>12.930.424</b>	<b>8.490</b>
<b>Aktiver</b>		<b>13.279.863</b>	<b>8.891</b>

**Balance pr. 30.09.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	7	500.000	500
Overført overskud eller underskud		3.834.544	2.801
Forslag til udbytte for regnskabsåret		3.600.000	2.800
<b>Egenkapital</b>		<b><u>7.934.544</u></b>	<b><u>6.101</u></b>
Udskudt skat	8	540.107	141
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>540.107</u></b>	<b><u>141</u></b>
Skyldig selskabsskat		603.740	888
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>603.740</u></b>	<b><u>888</u></b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		656.197	541
Skyldig selskabsskat		343.183	0
Anden gæld		3.202.092	1.220
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>4.201.472</u></b>	<b><u>1.761</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>4.805.212</u></b>	<b><u>2.649</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>13.279.863</u></b>	<b><u>8.891</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Koncernforhold	12		

**Egenkapitalopgørelse for 2015/16**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller under- skud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	2.801.045	2.800.000	6.101.045
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(2.800.000)	(2.800.000)
Årets resultat	0	1.033.499	3.600.000	4.633.499
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>3.834.544</b>	<b>3.600.000</b>	<b>7.934.544</b>

## Noter

	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Gager og løn	6.150.190	5.927
Pensioner	944.428	940
Andre omkostninger til social sikring	144.478	150
Andre personalemkostninger	72.985	39
	<b>7.312.081</b>	<b>7.056</b>
	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	88	0
Valutakursreguleringer	0	1
	<b>88</b>	<b>1</b>
	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Øvrige finansielle omkostninger	48.574	14
	<b>48.574</b>	<b>14</b>
	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	919.740	888
Ændring af udskudt skat	398.634	(35)
	<b>1.318.374</b>	<b>853</b>



## Noter

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>	
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	240.629	211.579	
Afgange	(24.165)	0	
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>216.464</b>	<b>211.579</b>	
Af- og nedskrivninger primo	(140.474)	(104.817)	
Årets afskrivninger	(30.614)	(60.506)	
Tilbageførsel ved afgange	10.874	0	
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(160.214)</b>	<b>(165.323)</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>56.250</b>	<b>46.256</b>	
		<b>Andre tilgodehavender kr.</b>	
<b>6. Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo		193.015	
Tilgange		53.918	
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>246.933</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>246.933</b>	
	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominel værdi kr.</b>
<b>7. Virksomhedskapital</b>			
A-aktier	470.000	1,00	470.000
B-aktier	30.000	1,00	30.000
	<b>500.000</b>		<b>500.000</b>

Der har ikke været ændringer til virksomhedskapitalen de seneste 5 år.

## Noter

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
<b>8. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	(8.747)	(6)
Tilgodehavender	548.854	147
	<u>540.107</u>	<u>141</u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
<b>9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	<u>2.569.451</u>	<u>680</u>

## 10. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Sortsø Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2012/13 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet sikkerhed over for rejsegarantifonden på 500 t.kr. (2014/15: 500 t.kr.). Selskabet har udover stillet garanti overfor Kammerkollegiet i Sverige på 310 t.kr. (2014/15: 198 t.kr.).

## 12. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Sortsø Holding ApS, Stationsparken 25, 2600 Glostrup, Danmark